АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Тацинского района Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13 мая 2024 года № 38 ст. Тацинская

О проведении месячника безопасности людей
на водных объектах на территории муниципального
образования «Тацинское сельское поселение»

В соответствии с п.24 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях совершенствования знаний, навыков и
умений в области обеспечения безопасности людей на водных объектах,
расположенных на территории муниципального образования «ТГацинское
сельское поселение», повышения эффективности профилактических
мероприятий по предупреждению несчастных случаев с людьми на водных
объектах в летнее время, руководствуясь Уставом муниципального
образования «Гацинское сельское поселение»:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. В периодс 1 июня2024 года по | июля2024 года провести месячник
безопасности людей на водных объектах на территории муниципального
образования «Тацинское сельское поселение».

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника
безопасности людей на водных объектах в летний период на территории
муниципального образования «Тацинское сельское поселение» (приложение
1).

5% Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации муниципального образования «Гацинское сельское
поселение».

Глава Администрации Тацинског@
сельского поселения

ПЛАН

Приложение|к Распоряжению от 13.05.2024 г. №38

мероприятий по проведению месячника безопасности людей на водных объектах в
летний периодна территории муниципального образования «Гацинское сельское

поселение»

№ Наименование мероприятия Срок Исполнители
п/п исполнения

1.|Проведение месячника безопасности на 01.06.2024- Администрация
водных объектах в летний период времени|01.07.2024|Тацинского сельского

поселения
2.|Проведение агитационно- В течении Администрация

пропагандистской работы с населением на|месячника|Тацинского сельского
сходах и информационных стендах о поселения
безопасном поведении людей на водных
объектах в летний период

3.|Проведение бесед с рыбаками, В течении Администрация
любителями подледного лова рыбыс месячника|Тацинского сельского
мерами безопасности на воде поселения

4.|Проведение совместного патрулирования В течении Администрация
на водоёмах в целях предупреждения и месячника|Тацинского сельского
сокращения несчастных случаев поселения, ОМВД

России по Тацинскому
району, КД Тацинского

района
>|Изготовление памяток для населения В течении Администрация

«Меры безопасностина воде»и их месячника|Тацинского сельского
распространение поселения,

6.|Проведение бесед с учащимися В течении Руководители
образовательных учреждений классных месячника|общеобразовательных
часов на тему: «Правила поведения на учреждений
воде»

7|Определение мест массового отдыха В течении Управление по делам
граждан, организация дежурства месячника ГОиЧС,
ответственных должностных лиц от Администрация
муниципального образования Тацинского сельского

поселения
8(|Организация размещения в СМИ, на В течении Администрация

официальном сайте Администрации
Тацинского поселения и в социальных
сетях материалов по пропаганде правил
безопасности наводе в летний период

месячника Тацинского сельского
поселения